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Anotace

Tématem bakalářské práce je Porovnání zdících systému standardního rodinného domu

z ekonomického hlediska. Práce je rozdělena na tři části. V první části je popis standardního

rodinného domu. Druhá část se zabývá jednotlivými zdícími systémy. Poslední část bakalářské

práce je vyhodnocení zdících systému z pohledu investora.

Annotation

The theme of thesis is the Comparison of walling systems for standard detached house from

economical point of view. Thesis is divided into three parts. The first part is a description of a

standard detached house. The second part deals with individual walling systems. The last part

of the thesis is the comparison of walling systems from the investor’s perspective.

Klíčová slova

Zdící systém, obvodová zeď, překlad, stropní konstrukce, věnec, součinitel prostupu tepla,

agregovaná položka, položkový rozpočet, investor.

Key words

Walling system, outside wall, lintel, celling construction, rim, thermal transmittance,

aggregated sum, itemized budget, investor.

OBSAH:

POPIS DÍLČÍCH ÚKOLŮ ............................................................................................... - 10 -

1. ÚVOD ......................................................................................................................... - 15 -

2. RODINNÝ DŮM MIAMI ......................................................................................... - 16 -

2.1. CHARAKTERISTIKY OBJEKTU ................................................................................. - 16 -

2.2. ZÁKLADNÍ PARAMETRY DOMU .............................................................................. - 16 -

2.3. TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU ...................................................... - 17 -

2.3.1. Základy ............................................................................................................ - 17 -

2.3.2. Svislé a vodorovné konstrukce ........................................................................ - 17 -

2.3.3. Zastřešení ........................................................................................................ - 17 -

2.3.4. Výplně otvorů .................................................................................................. - 17 -

2.3.5. Povrchové úpravy ............................................................................................ - 17 -

3. ZDÍCÍ SYSTÉM UNIKA .......................................................................................... - 18 -

3.1. O SPOLEČNOSTI BEST, A.S. ................................................................................... - 18 -

3.2. POUŽITÉ STAVEBNÍ PRVKY .................................................................................... - 18 -

3.2.1. Svislé konstrukce ............................................................................................. - 18 -

3.2.1.1. Skladba obvodové zdi UNIKA ............................................................... - 19 -

3.2.1.2. Agregovaná položka skladby obvodové zdi UNIKA .............................. - 19 -

3.2.2. Vodorovné konstrukce ..................................................................................... - 20 -

3.2.2.1. Skladba stropní konstrukce UNIKA ....................................................... - 21 -

3.2.2.2. Agregovaná položka skladby stropní konstrukce UNIKA ...................... - 21 -

3.3. REKAPITULACE POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU RODINNÉHO DOMU MIAMI ZA POUŽITÍ

ZDÍCÍHO SYSTÉMU UNIKA ................................................................................................ - 22 -

4. ZDÍCÍ SYSTÉM POROTHERM ............................................................................ - 23 -

4.1. O SPOLEČNOSTI WIENERBERGER, A.S. ................................................................... - 23 -

4.2. POUŽITÉ STAVEBNÍ PRVKY .................................................................................... - 23 -

4.2.1. Svislé konstrukce ............................................................................................. - 23 -

4.2.1.1. Skladba obvodové zdi POROTHERM ................................................... - 25 -

4.2.1.2. Agregovaná položka skladby obvodové zdi POROTHERM .................. - 25 -

4.2.2. Vodorovné konstrukce ..................................................................................... - 26 -

4.2.2.1. Skladba stropní konstrukce POROTHERM ............................................ - 27 -

4.2.2.2. Agregovaná položka skladby stropní konstrukce POROTHERM .......... - 27 -

4.3. REKAPITULACE POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU RODINNÉHO DOMU MIAMI ZA POUŽITÍ

ZDÍCÍHO SYSTÉMU POROTHERM .................................................................................... - 28 -

5. ZDÍCÍ SYSTÉM YTONG ........................................................................................ - 29 -

5.1. O SPOLEČNOTI XELLA CZ, S.R.O. .......................................................................... - 29 -

5.2. POUŽITÉ STAVEBNÍ PRVKY .................................................................................... - 29 -

5.2.1. Svislé konstrukce ............................................................................................. - 29 -

5.2.1.1. Skladba obvodové zdi YTONG .............................................................. - 31 -

5.2.1.2. Agregovaná položka skladby obvodové zdi YTONG ............................. - 31 -

5.2.2. Vodorovné konstrukce ..................................................................................... - 32 -

5.2.2.1. Skladba stropní konstrukce YTONG ...................................................... - 33 -

5.2.2.2. Agregovaná položka skladby stropní konstrukce YTONG ..................... - 34 -

5.3. REKAPITULACE POLOŽKOVÉHO ROZPOČTU RODINNÉHO DOMU MIAMI ZA POUŽITÍ

ZDÍCÍHO SYSTÉMU YTONG ............................................................................................... - 35 -

6. VYHODNOCENÍ ZDÍCÍCH SYSTÉMŮ ............................................................... - 36 -

7. ZÁVĚR ....................................................................................................................... - 40 -

8. SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY A ZDROJŮ ................................................ - 41 -

9. SEZNAM OBRÁZKŮ, TABULEK, GRAFŮ ......................................................... - 42 -

10. SEZNAM PŘÍLOH ................................................................................................... - 43 -

- 10 -

POPIS DÍLČÍCH ÚKOLŮ

Popis stavby

V rámci studia byla zpracovávána stavba Rodinného domu Vonoklasy, která se nachází

ve Středočeském kraji v okrese Praha – Západ, konkrétně v obci Vonoklasy.

Rodinný dům je navržen jako stavba nepodsklepená s dvěma nadzemními podlažími

a podkrovím. Půdorysný tvar domu je ve tvaru kříže.

Dalším objektem na pozemku je servisní domek, který je také navržen bez podsklepení

se dvěma nadzemními podlažími. Vrchní patro je vůči spodnímu částečně přesazeno. Parkovací

stání ve spodním patře nejsou uzavřená.

Objekty jsou postaveny z konstrukčního systému dřevěných montovaných staveb.

Tepelně technické parametry obvodových konstrukcí tohoto systému jsou navrženy tak,

aby splňovaly současné platné normy nízkoenergetického domu.

Obrázek 1: RD Vonoklasy

Zdroj: JPArch [online].[cit. 2015-4-12].

Dostupný na WWW: http://www.jparch.cz/#!rodinne_domy/RD_Vonoklasy

http://www.jparch.cz/#!rodinne_domy/RD_Vonoklasy

- 11 -

Harmonogram investora

V rámci předmětu Příprava a řízení staveb byla řešena investorská příprava, která obsahovala:

 Kontrolní harmonogram investora.

 Oznámení veřejné zakázky na stavební práce.

 Územní řízení.

 Stavební řízení.

Harmonogram investora řeší celou investiční fází projektu RD Vonoklasy.

Investiční fáze je v harmonogramu rozdělena po měsících. U jednotlivých fází projektu jsou

stanoveny náklady, u kterých se předpokládá rovnoměrné rozdělení během období. Dále jsou

v harmonogramu u jednotlivých fází projektu stanoveny celkové počty pracovníků.

Výsledkem harmonogramu jsou celkové měsíční náklady a počty pracovníků v jednotlivých

měsících.

Projekt RD Vonoklasy začíná v listopadu 2014 nákupem pozemku, který má dobu trvání

1 měsíc. Dále projekt pokračuje jednotlivými výkonovými fázemi, jako je vypracování

projektových dokumentací, územní a stavební řízení. Tato část harmonogramu končí výběrem

dodavatele v září 2016.

Poté je v harmonogramu uvedena výstavba jednotlivých stavebních objektů. Výstavba začíná

v březnu 2017, aby během zimních měsíců neprobíhaly zemní práce a betonáž základů.

Předpokládá se, že v červnu bude výstavba ukončena a v červenci uvedena do užívání.

Během celé výstavba je uvažována rezerva a náklady na umístění stavby. Výstavbu bude

kontrolovat autorský a technický dozor.

Celý projekt tedy bude trvat 45 měsíců a to od nákupu pozemku v listopadu 2014 až po uvedení

do užívání v červenci 2018.

Další součástí bylo vyplnit oznámení o zakázce, dále žádost o vydání rozhodnutí o umístění

stavby a žádost o stavební povolení.

Přílohami k žádostem o umístění stavby a ke stavebnímu povolení byla kopie katastrální mapy,

koordinační situace a výpis dotčených orgánů statní správy a vlastníků sousedních pozemků

dotčených výstavbou.
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Založení a struktura stavební společnosti

V rámci předmětu Teorie řízení byla založena stavební společnost NBuild, s.r.o., která má


[…]


4 - Vodorovné konstrukce

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

713 - Izolace tepelné

762 - Konstrukce tesařské

765 - Konstrukce pokrývačské

766 - Konstrukce truhlářské

783 - Dokončovací práce - nátěry

280 815,67

12 506,96

51 352,30

956 446,51

91 363,53

150 119,62

247 122,26

174 518,47

1 043 475,97

268 971,88

213 748,42

294 123,76

186 690,16

28 589,45

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1 999 922,48
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6. Vyhodnocení zdících systémů

Při vyhodnocení zdících systémů z pohledu investora jsem vybrala tři kritéria, a to:

1. Náklad dané skladby přepočtenou na čtvereční metr.

2. Čas výstavby v normohodinách dané skladby přepočtenou na čtvereční metr.

3. Tloušťku dané skladby.

V tabulce 15 a 16 jsou uvedeny jednotlivé hodnoty.

Tabulka 15: Ukazatele obvodové zdi

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 16: Ukazatele stropní konstrukce

Zdroj: Vlastní zpracování

Pro přehlednější porovnání jsem jednotlivé hodnoty rozdělila do grafů.

Obvodová zeď

Zdící systém
Náklad

[kč/m2]

Čas výstavby

[Nh/m2]

Tloušťka konstrukce

[mm]

UNIKA 2 225 3,731 350

POROTHERM 2 455 3,257 440

YTONG 2 403 2,683 415

Stropní konstrukce

Zdící systém
Náklad

[kč/m2]
Čas výstavby

[Nh/m2]
Tloušťka konstrukce

[mm]

UNIKA 2 943 3,014 470

POROTHERM 3 142 2,815 480

YTONG 3 270 2,799 450
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1. Porovnání z hlediska nákladů

V Grafu 1 můžeme vidět, že systém UNIKA je nejlevnější variantou u obou konstrukcí

i přesto, že u obvodové zdi byl jako u jediného systému použit kontaktní zateplovací systém

z důvodu špatného součinitele prostupu tepla.

U obvodové zdi je levnější o 178 Kč/m2 než systém YTONG a o 230 Kč/m2 než systém

POROTHERM.

U stropní konstrukce je levnější o 199 Kč/m2 než systém POROTHERM a o 327 Kč/m2

než systém YTONG.

Systém YTONG je levnější než POROTHERM u obvodové zdi, a to o 52 Kč/m2. Naopak

u stropní konstrukce je levnější POROTHERM, a to o 128 Kč/m2.

Dá se tedy říct, že systém YTONG a PROTHERM jsou v tomto porovnání shodný.
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2. Porovnání z hlediska času výstavby

V Grafu 2 můžeme vidět, že systém YTONG je nejméně pracným zdícím systémem, za to

systém UNIKA nejvíce pracným.

U obvodové zdi se tyto dva zdící systémy liší o 1,048 Nh/m2 a u stropní konstrukce

o 0,215 Nh/m2.

3. Porovnání z hlediska tloušťky konstrukce

Systém UNIKA má nejmenší tloušťku obvodové zdi, a to 350 mm i navzdory použití

kontaktního zateplovacího systému.

Co se týče stropní konstrukce, nejmenší tloušťku má systém YTONG, a to 450 mm, kde díky

dobrému součiniteli prostupu tepla byla použita nižší tepelná izolace.
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Porovnání nákladů jednotlivých zdících systémů na rodinný dům MIAMI

Zde můžeme vidět náklady na svislé a vodorovné konstrukce RD MIAMI při použití

jednotlivých zdících systému.

Při použití systému UNIKA vznikají investorovi nejmenší náklady.

Svislé konstrukce Vodorovné konstrukce

UNIKA 192 707 Kč 228 190 Kč
Svislé kce + KZS

92 566,75 + 100 140,49

YTONG 213 748 Kč 294 124 Kč

POROTHERM 228 482 Kč 260 725 Kč
Tabulka 17: Náklady z položkového rozpočtu

Zdroj: Vlastní zpracování
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7. Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo představit méně známý zdící systém UNIKA od společnosti

BEST, a.s. a porovnat ho s více známými a častěji používanými systémy, v mém případě se

jednalo o zdící systém POROTHERM od společnosti Wienerberger, a.s. a YTONG

od společnosti Xella CZ, s.r.o.

Systém UNIKA se ukázal jako nejlevnější varianta ze všech posuzovaných a zároveň jako

varianta s nejmenší tloušťkou obvodové zdi. Vychází tedy jako nejvýhodnější možnost u dvou

ze tří porovnávaných kritérií.

Nevýhodou zdícího systému UNIKA je nutnost použití kontaktního zateplovacího systému,

který zvyšuje celkovou pracnost a je pravděpodobně důvodem, proč není systém UNIKA

nejlepší variantou i u posledního kritéria, kterým je čas výstavby.

Když se dívám na nastalou situaci z pohledu investora, osobně bych si vybrala systém UNIKA.

Pro mě, jako investora, by byl náklad tím nejdůležitějším kritériem. Dále bych vybírala dle

tloušťky daných konstrukcí, abych získala co nejvíce užitné plochy. Čas by byl až posledním

kritériem, které bych hodnotila. Jediným mínusem by u tohoto systému, pro mě jako investora,

bylo užití kontaktního zateplovacího systému, jak již bylo zmíněno výše. Tento problém by se

dal vyřešit výběrem vhodného a zkušeného dodavatele, aby byl kontaktní zateplovací systém

proveden správně a nebyla nutná rekonstrukce v průběhu užívání stavby.

- 41 -
