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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Porovnání zdících systémů standardního RD z ekonomického hlediska
Jméno autora: Michaela Böhmová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K126
Vedoucí práce: Ing. Iveta Střelcová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K126

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější

Bakalářská práce je zaměřena na porovnání nákladů hrubé stavby zdícího systému UNIKA od společnosti BEST,
a.s. s používanými systémy jako je POROTHERM od společnosti Wienerberger a.s. a YTONG od společnosti Xella
CZ, s.r.o. Na základě vytvořených, doposud neexistujících agregovaných položek na obvodové nosné konstrukce,
stropní konstrukce dospěla studentka k závěru, že zdící systém UNIKA je z pohledu pořizovací ceny výrazně
levnější nežli systém POROTHERM a YTONG. Z pohledu rychlosti výstavby se naopak jedná o pracný zdící systém.
Práce je kvalitně zpracována.

Splnění zadání splněno
.

Bakalářská práce splňuje zadání bez výhrad. Rozsah práce odpovídá nárokům na bakalářskou práci.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Autorka pracovala samostatně, vyhodnocení i závěr konzultovala.

Odborná úroveň A - výborně

Prokázala velmi dobrou orientaci v dané problematice, využila znalosti získané při studiu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
.
Práce má velmi dobrou jazykovou úroveň. Je napsána přehledně s logickým řazením. K formální stránce nemám
žádné připomínky.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře

Správně pracuje s citacemi a zdroji.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Jedná se o kvalitně zpracovanou bakalářskou práci.

Otázky pro obhajobu:

1/ Jaké další nevýhody jsou spojeny s KZS u systému UNIKA kromě doby výstavby?
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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